
دولت چین دیروز )چهارشــنبه( به شکایت واشنگتن 
در مورد رهگیری خطرناک یک هواپیمای شناسایی نیروی 
هوایی این کشور در حریم هوایی بین المللی بر فراز دریای 
چین جنوبی توسط یک جنگنده چینی، واکنش نشان داد و 

خواستار پایان دادن به چنین پروازهایی شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این رویداد 
به تنش های نظامی، دیپلماتیک و اقتصادی بین دو طرف بر ســر 
حمایت آمریکا از تایوان، امتناع چین از مشارکت در گفت وگو بین 

نیروهای مســلح دو کشور و پرواز بالون جاسوسی مشکوک چینی 
بر فراز ایالات متحده می افزاید.مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه 
چیــن گفت، چین اقدامات لازم را برای حفظ تمامیت ارضی خود 
انجام می دهد. وی افزود: آمریکا باید فورا دســت از چنین اقدامات 
تحریک آمیــزی بردارد. پکن همچنیــن می گوید، مالکیت دریای 
چین جنوبی را به طور کامل در اختیار دارد، ادعایی که در ســطح 
بین المللی به رسمیت شناخته نشده و مستقیما توسط کشورهای 
منطقه از جمله فیلیپین، ویتنام و مالزی به چالش کشیده شده است.

منابع محلی از اســتقرار سامانه موشکی »هایمارس« 
توسط نظامیانِ  اشغالگر آمریکایی در نزدیکی چاه های نفت 

شرق سوریه خبر دادند.
منابع محلی اعلام کردند که نظامیان  اشغالگر آمریکایی سامانه 
موشــکی »هایمارس« را در نزدیکی چاه های نفتی شــرق سوریه 
مستقر کرده اند. آن طور که مهر نوشته است، این منابع تاکید کردند 
که ارتش آمریکا طی روزهای گذشته سامانه موشکی  هایمارس را 
به اســتان دیر الزور که تحت کنترل شبه نظامیان کرد وابسته به 

آمریکا است، ارسال کرده است. آنها اعلام کردند که سامانه موشکی 
مذکور به پایگاه غیرقانونی آمریکا در نزدیکی چاه های نفت »العمر« 
و میدان گازی »کنکو« منتقل شده است. هدف از این اقدام نظامیان 
آمریکایی، مقابله با حملات گروه های ضدآمریکایی در سمت دیگر 
رود فرات است که از وسط استان دیرالزور می گذرد. به گزارش ایسنا، 
همزمان روسیه بار دیگر درباره طرح های جدید آمریکا برای ایجاد 
گروه های تروریستی به عنوان ابزاری در برنامه های خود به منظور 
هدف قرار دادن سوریه و انجام عملیات های جنایتکارانه هشدار داد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 افزایش شدید عملیات های استشهادی در فلسطین

 25 عملیات استشهادی و هلاکت 20 صهیونیست 
در سال جاری میلادی

هاآرتص: توافق بین اسرائیل و عربستان 
بعید است

 تشدید جنگ لفظی بین مسکو و لندن بر سر جنگ اوکراین

مدودف:مقاماتانگلیسیکهدفنظامیمشروعبرایروسیهتلقیمیشوند

سرویس خارجي-
با ادامــه تنش ها در فلســطین اشــغالي، اکنون 
مشخص شده که طي کمتر از شش ماه گذشته حداقل 20 
صهیونیست در عملیات نیروهاي فلسطیني کشته شده اند. 
چشــم اندازي براي کاهش تنش ها و آرام شدن اوضاع در 
فلسطین دیده نمي شود، زیرا فلسطیني ها حاضر به کوتاه 

آمدن در برابر اشغالگران صهیونیستي نیستند.
طي شــش ماه اخیر، صهیونیســت ها با یکي از ناامن ترین 
دوران هاي خود در مناطق اشغالي فلسطین رو به رو بوده اند. شبکه 
۱۲ رژیم صهیونیســتی روز گذشته ضمن انتقاد از افزایش دامنه 
عملیات های استشهادی فلسطین، گزارش داد، از آغاز سال ۲۰۲۳ 
تاکنون، مبارزان فلســطینی ۲۵ عملیات علیه شهرک نشــینان 
صهیونیســت انجام داده اند. این شبکه خبر داد که در جریان این 
عملیات ها، ۲۰ اسرائیلی به هلاکت رسیدند و ۴۱ نفر هم زخمی 
شــدند. البته منابع صهیونیستي به طور معمول عادت به سانسور 
شــدید حوادث و تلفات خود دارند و انتظار مي رود که آمار تلفات 
صهیونیست ها بسیار بیشتر از این هم باشد.عملیات هاي نظامي رو 
به گسترش فلسطیني ها علیه اشغالگران، مهم ترین واکنش آنها 
به بیش از 7۵ ســال اشغال سرزمین شان است. اشغالگري اي که 
تاکنون راه حل هاي سیاسي براي آن بي نتیجه بوده است و به نظر 
مي رسد شکست راه حل هاي سیاسي دهه هاي گذشته به تمایل و 
گرایش بیشــتر فلسطیني ها به سوي عملیات مسلحانه و نظامي 
علیه صهیونیست ها منجر شده است. از همین رو نیز طي کمتر از 
شش ماه گذشته، حداقل ۲۰ نفر کشته روي دست صهیونیست ها 
مانده اســت. این آمار به معناي بیــش از ۳ نفر تلفات در هر ماه 
اســت. در ۱۲ ماه سال گذشــته میلادي، یعني سال ۲۰۲۲ که 
خونین ترین سال براي صهیونیست ها طي ۱۰ سال گذشته لقب 
گرفته بود، در مجموع ۳۰ صهیونیست کشته شدند که به معناي 
۲.۵ نفر در هر ماه بود، اما اگر روند تلفات صهیونیست ها در شش 
ماه آتي سال به شکل کنوني ادامه یابد، صهیونیست ها با افزایش 
چشمگیر تلفات در مقایسه با سال گذشته رو به رو خواهند بود که 
به معناي آن است لقب سال خونین براي صهیونیست ها از سال 

۲۰۲۲ به سال ۲۰۲۳ منتقل خواهد شد.
گزارش هاي اخیر ســازمان ملل نیز نشــان دهنده تشــدید 
خشونت ها در فلسطین اشغالي است. دو ماه پیش،  »تور ونسلند«، 
هماهنگ کننــده ویژه ســازمان ملل متحد در امور غرب آســیا 
گفته بود که از تکرار حوادث در فلســطین »عمیقاً نگران« است. 
تحلیلگران سیاسی نیز می گویند که رویدادهای چند ماه اخیر در 
ســال ۲۰۲۳ و رویدادهای نیمه دوم سال ۲۰۲۲ از زمان انتفاضه 
دوم از ســال ۲۰۰۰ تاکنون بي سابقه اســت. تا چند سال پیش 
تنش ها در مناطق اشغالي فلسطین در ماه رمضان اوج مي گرفت، 
اما امســال و ســال گذشــته حتي پس از ماه رمضان همچنان 
فلسطین اشــغالي پرتنش است. از سوي دیگر چشم اندازي براي 
کاهش تنش ها و آرام شــدن اوضاع در فلسطین دیده نمي شود، 
زیرا کاهش تنش مستلزم سازش بین بازیگران داخلی یا مداخله 

بازیگران مهم بین المللی اســت، اما هیچ کدام از این دو شــرایط 
در فلســطین رخ نمي دهد. نه فلسطیني ها حاضر به کوتاه آمدن 
در برابر اشــغالگران هستند و نه بازیگران بین المللي علاقه اي به 
حل بحران در فلســطین از خود نشــان مي   دهند. لذا شاید تنها 
راه حل فلسطین عزم و اراده آهنین خود فلسطیني ها براي آزادي 

وطن شان باشد.
حمله سایبری به یک شرکت فناوری  رژیم صهیونیستی

حملات ســایبري علیــه رژیم صهیونیســتي نیز همچنان 
ادامه دارد. در همین ارتباط نیز، نشــریه معاریو اعلام کرد که در 
جریان حمله سایبری به سیستم رایانه ای شرکت »تنووا«، رژیم 
صهیونیستی برخی دستگاه های رایانه ای این شرکت هدف حمله 
قرار گرفته اند و مدیران بخش امنیت سایبری این شرکت به ناچار 
پس از اطلاع از این حادثه، مجبور به قطع سیستم رایانه مرکزی 

شرکت با هدف مهار این حمله شــده اند. این در حالی است که 
شورای امنیت ســایبری رژیم صهیونیستی نیز با تایید این خبر 
اعلان کرد که در حال بررســی علت و ابعاد این حمله ســایبری 
می باشد. تا بدین لحظه هیچ گروهی مسئولیت این اقدام را برعهده 
نگرفته است. دفتر مرکزی شرکت تنووا که در زمینه فناوری های 
پیشرفته فعالیت دارد در منطقه »کتسرین« سرزمین های اشغالی 
واقع شده است. رژیم صهیونیستی چند سال است که در معرض 
حملات گسترده سایبری قرار دارد و بخش پشتیبانی فنی بسیاری 
از سازمان های مهم و اساسی امنیتی، خدماتی، تجاری و صنعتی 
اسرائیلی از کار افتاده است و این رژیم اطلاعات مهم و حساسی را 
از دست داده است. سازمان های امنیتی صهیونیستي پی بردند که 
بسیاری از نهاد های امنیتی و نظامی و بخش فناوری و تکونولوژی 
رژیم صهیونیستی طی ماه هاي اخیر بار ها هدف حملات گسترده 

سایبری قرار گرفته و دشــمن صهیونیستی به رغم پیشرفت در 
زمینه تکنولــوژی و امنیتی، در مقابله با این حملات ناکام مانده 
است. اکنون حملات سایبری علیه سیستم ها و نهاد های امنیتی 
رژیم اسرائیل به تهدیدی وجودی و حیاتی برای این رژیم تبدیل 
شــده است. حملات ســایبری توانسته ســایت های ده ها بانک 
اســرائیلی را از کار بیندازد، در روند فعالیت چراغ های راهنمایی 
رانندگی به سبب قطع جریان برق اختلال ایجاد کند، حتی برخی 
فرودگاه ها و بندر ها و خطوط راه آهن نیز تعطیل شــده، معاملات 
تجاری با مشکل مواجه شده و در کل رژیم صهیونیستی در نتیجه 
این حملات دچار فروپاشی و ناتوانی در بازگرداندن اوضاع به روال 
عادی برای ساعات متمادی شده است. در کنار این مسائل، شواهد 
و قرائنی نیز وجود دارد که ضعف و ناتوانی رژیم صهیونیستی در 
مقابله با حملات سایبری را نشان می دهد. کابینه نتانیاهو نیز در 
جلســات خود بر ضرورت ارتقای سامانه های دفاعی و اختصاص 
بودجــه ای ویژه برای برخی نهاد هــای امنیتی و فنی با همکاری 
ســازمان های آمریکایی و اروپایی در چاچوب یک توافق امنیتی 
ســایبری و مبارزه با حملات سایبری تاکید کرده است، اما با این 
وجود، این تلاش ها نتیجه ای در پی نداشته و زیرساخت های رژیم 
صهیونیستی همچنان در معرض نفوذ و حملات گسترده قرار دارد.

جزئیات مرگ مشكوك افسر اطلاعاتی موساد 
 خبــر دیگر این که یک روز پس از آن که منابع رســانه ای 
صهیونیســتی، از مرگ یک مقام ســابق اطلاعاتی این رژیم بر 
اثر واژگونی قایق تفریحــی در ایتالیا خبر دادند، اکنون جزئیات 
بیشتري از این حادثه علني شده است. نام و چهره این مقام سابق 
اطلاعاتی به دلیل پروتکل های امنیتی افشا نشد اما گفته  شده که 
ســه فرد دیگر همراه با این افســر اطلاعاتي کشته  شده و دیگر 
افسران کشته شده از نیروهای سابق سازمان اطلاعات ایتالیا بودند. 
»نیئر دفوری« تحلیلگر نظامی رژیم صهیونیستي نیز به شبکه ۱۲ 
گفت که دولت ایتالیا به ســرعت دلیل واژگونی را شــرایط آب و 
هوایی و خرابی قایق اعلام کرد، اما روزنامه صهیونیستی »معاریو«، 
روز چهارشنبه با انتشار گزارشــی، پشت پرده واژگونی یک قایق 
توریســتی در دریاچه »ماجیوره« در شمال ایتالیا را فاش کرد و 
از نشست شــماری از ماموران اطلاعاتی ایتالیا و موساد اسرائیل 
خبر داد. به اعلام رســانه های ایتالیایــی، در این حادثه چهار نفر 
از ۲۵ سرنشــین قایق مذکور، غرق شدند و پنج نفر دیگر زخمی 
شدند. در میان کشته  ها دو نیروی اطلاعاتی ایتالیایی و اسرائیلی 
به چشــم می خورند که ســن آنها بالای ۵۰ سال است. از سوي 
دیگر خبرگزاری والاه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که افسر کشته 
شده موساد در ماجرای کشتی تفریحی در دریاچه ماگیورای ایتالیا 
تنها افسر اطلاعاتی اســرائیلی حاضر در کشتی نبوده است. این 
خبرگزاری در یک افشــاگری بزرگ اعلام کرد که ۱8 نفر از ۲۰ 
مسافر قایق واژگون شــده در دریاچه ماگیورا، پرسنل اطلاعاتی 
سابق یا فعلی بودند که به سرعت از بیمارستان ها و هتل ها تخلیه 
شــدند تا ردی از آنها باقی نماند. در میان چهار کشته شده یک 

عضو سابق موساد نیز وجود دارد که نامش فاش نشده است.

 با تشدید تنش ها میان صربستان و کوزوو و تصمیم 
ناتو برای اعزام صدها نیرو به این منطقه شــواهد و قرائن 
از شعله ور شدن زبانه های جنگی دیگر این بار در منطقه 

بالکان حکایت دارد.
بعد از جنگ اوکراین در شرق اروپا این بار اخبار و گزارش ها 
از شعله ور شدن آتش بحران دیگری در منطقه بالکان در جنوب 
شرقی اروپا حکایت دارد. تنش ها میان صربستان و کوزوو از چند روز 
پیش پس از حمله پلیس کوزوو به مناطق تحت کنترل صرب ها 
در شــمال این منطقه و تصرف ساختمان های شهرداری محلی 
شــدت گرفت. این ناآرامی پس از آن به وجود آمد که صرب های 
محلی که مدت هاست برای خودمختاری در کوزوو تلاش کرده اند، 
انتخابــات تحت حمایت دولت در چندین بخش کوزوو را تحریم 
کردند. به رغم آنکه مشارکت در انتخابات کمتر از چهار درصد بود، 
مقامات محلی کوزوو این رای گیری را مشروع دانستند و انتخاب 
چهار شهردار آلبانیایی را اعلام کردند. همین مسئله به درگیری 
بین دو طرف منجر شد. پس از آنکه رئیس جمهور و نخست وزیر 
صربســتان وضعیت درگیری در شمال جمهوری کوچک کوزوو 
میان صرب ها و نیروهای دولتی کوزوو و ناتو را بســیار ســخت و 
متشنج توصیف کردند وزیر دفاع صربستان از اعزام نیروهای ارتش 
به مرزهای جنوبی این کشور با کوزوو خبر داده است. روز دوشنبه 
و همزمان با تشــدید درگیری ها بین دو طرف نیز دفتر مأموریت 
صلح بانان ناتو در کوزوو اعلام کرد که حداقل ۲۵ نیروی این ائتلاف 
در این درگیری ها مجروح شــده که حال ســه نفر از آنها وخیم 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، درگیری های 

معاون شــورای امنیت روسیه در واکنش به استدلال 
وزیر امورخارجه انگلیس درباره »حق مشــروع« اوکراین 
برای حمله به اهداف در داخل خاک روسیه، گفت: با توجه به 
 کمک های لندن به کی یف، مقام های انگلیسی نیز می توانند 

»اهداف نظامی مشروع« برای مسکو محسوب شوند. 
انگلیــس در ۱۵ ماهی که از جنــگ اوکراین می گذرد از 
حامیان اصلی کیف و از ارسال کنندگان عمده سلاح و مهمات 
به این کشــور بوده است. حتی چندی پیش مقامات انگلیس 
اعلام کردند که مهمات حاوی اورانیوم ضعیف شــده را نیز به 
اوکراین ارسال کرده اند. در دور تازه تنش ها بین دو کشور وزیر 
امور خارجه انگلیس روز سه شــنبه حــق اوکراین برای حمله 
پهپادی به مسکو را محفوظ دانسته و گفت: »کیف برای دفاع 
از خود حق دارد به اهداف داخل خاک روســیه حمله کند.«. 
مســئله ای که با واکنش شدید مســکو مواجه شد. به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، دیمیتری مدودف در واکنش به 
اظهارات جیمز کلورلی در توجیه حمله پهپادی روز سه شنبه 
اوکراین به مسکو گفت: »امروز، انگلیس با ارائه انواع کمک های 
نظامــی به کیف به عنوان متحــد اوکراین عمل می کند، این 
کشــور در واقع یک جنگ اعلام نشده علیه روسیه را هدایت 
می کند.«رئیس جمهوری سابق روسیه در صفحه توئیتر خود 
ادامه داد: »پس، هر کدام از مقام های انگلیســی که جنگ را 
برای کیف تســهیل کند می تواند به عنوان یک هدف نظامی 
مشــروع برای مسکو در نظر گرفته شــود.«به گفته مدودف، 
مقام های لندن باید توجه داشته باشند که در چارچوب قوانین 
بین المللی از جمله کنوانسیون ژنو و لاهه، آنها نیز ممکن است 
به عنوان »کشور در جنگ« شــناخته شوند. اظهارات معاون 

شــورای امنیت روسیه در حالی اســت که ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهوری اوکراین دوشــنبه شب از توافق با نمایندگان 
شــرکت دفاعی انگلیس)BAE( برای ایجاد تأسیسات تعمیر و 

تولید تسلیحات در این کشور خبر داده بود.
استخدام مزدور برای جنگ در اوکراین

 همزمان ســخنگوی وزارت خارجه روســیه نیز اعلام کرد 
انگلیس از طریــق یک پلتفرم کاریابی بین المللی، برای اوکراین 
مــزدور نظامی اســتخدام می کند. به گزارش ایســنا، به نقل از 
خبرگزاری آناتولی، »ماریا زاخارووا«، ســخنگوی وزارت خارجه 
روســیه گفت که این وب ســایت کاریابی که »ادزونا« نام دارد، 
یک شــرکت خصوصی اســت و در نتیجه تمامی مســئولیت 
محتواهای منتشرشــده را بر عهده دارد. وی گفت: هیچ شــکی 
نیســت که ســرویس های اطلاعاتی انگلیس بــه  احتمال زیاد 
پشــت این اقدام قرار دارند. آنها پــول مالیات دهندگان خود را 
در این وب ســایت ها به استخدام »ســرباز مزدور« برای اوکراین 
اختصاص می دهند.»زاخــارووا« افزود که لندن از مدت ها پیش 
بــرای حمایت از اوکراین از مزدوران نظامی اســتفاده می کند و 
به اظهارات لیز تراس، نخســت وزیر سابق انگلیس  اشاره کرد که 
از تمامی کســانی که می خواهند برای اوکراین بجنگند حمایت 
خواهد کرد.این سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: از این نظر، 
ما باید یادآوری مجدد کنیم که هر نوع فعالیت مســلحانه علیه 
سربازان روسیه با سرکوب فوری مواجه شده و گروه های مزدوران 
خارجی و داوطلبان نابود خواهند شد.زاخارووا از همه خواست تا 
با تلاش های انگلیس برای اســتخدام این نیروها مقابله کنند و 
لندن را به این متهم کرد که برای جنگ اوکراین »گوشــت دم 

توپ« می خواهد.

هشدار وزیر دفاع روسیه
وزیر دفاع روسیه نیز ضمن اعلام اینکه غرب در حال افزایش 
تامیــن تجهیزات و تســلیحات برای کی یف در آســتانه حمله 
»بزرگ« اوکراین است، تاکید کرد، مسکو به هر مسیر تدارکاتی 
که شناســایی کند، حمله می کند. به گزارش ایســنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز، ســرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه همچنین 
گفت، روسیه »ضربه موثر و محکمی« به دشمن وارد می کند و 
تسلیحات غرب نتیجه »عملیات نظامی ویژه« مسکو در اوکراین 
را تغییر نخواهد داد.این اظهارات شویگو کمی پس از آن مطرح 
شد که طبق گفته روسیه، اوکراین بزرگ ترین حمله پهپادی خود 
به مســکو را انجام داد، اگرچه وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که 
ســامانه های دفاع هوایی روسیه تمامی هشت پهپاد ارسال شده 
را نابود کردند. شــویگو افزود: صبح روز سه شنبه دولت اوکراین 
حمله تروریســتی را در مسکو انجام داد. شایان ذکر است که در 
این حمله اوکراین غیرنظامیان را هدف گرفت. این در حالی است 
که یکی از معاونین رئیس جمهور اوکراین مشارکت مستقیم کیف 

در حمله روز سه شــنبه به مسکو را رد کرد اما گفت، اوکراین از 
دیــدن این رویدادها لذت می برد و پیش بینی می کند که از این 

قبل حملات بیشتر رخ خواهد داد.
نابودی آخرین ناو جنگی اوکراین

خبر دیگر ان که وزارت دفاع روسیه دیروز )چهارشنبه( اعلام 
کرد که نیروهای ارتش این کشــور، آخرین ناوجنگی اوکراین را 
در بندر »اودســا« منهدم کردند.بنا بر گزارش خبرگزاری روسی 
»اسپوتنیک«، وزارت دفاع روســیه اعلام کرد در پی حمله  ۲۹ 
می )هشــتم خرداد ماه(، به محل استقرار کشتی های جنگی در 
اودســا، »یوری اولفیرنکو« آخرین کشتی جنگی نیروی دریایی 
اوکراین منهدم شــد.خبر انهدام آخرین ناو نیروی دریایی ارتش 
زلنسکی در حالی منتشر می شود که وی در دوران زمامداری خود 
در اوکراین قریب به ۲۰ درصد از خاک کشورش را از دست داده 
و بسیاری از زیرساخت های این کشور در درگیری با ارتش روسیه 

یا نابود شده اند و یا آسیب جدی دیده اند.
وزارت دفــاع روســیه همچنین همچنیــن در بیانیه خود 
اعلام کرد در مســیرهای »کوپیانسکی« و »کراسنولیمانسکی«، 
کیــف روزانه حدود ۱۲۰ نظامی را در نبرد با روســیه از دســت 
می دهد.وزارت دفاع روسیه درخصوص عملیات ارتش روسیه در 
خارج از دونتســک منطقه دونباس گفت که نیروهای تیپ ۵ و 
گروهان اخمــت در حال انجام عملیات تهاجمی موفق در جهت 
»مارینســکی« در ۳۰ کیلومتری غرب پایتخت جمهوری خلق 
دونتسک هستند. یگان اخمت، بخشی از گارد ملی روسیه و در  
جمهوری چچن مستقر است. نام این گارد از اسم احمد )اخمت( 
قدیروف، اولین رئیس  و پدر »رمضان قدیرف« رئیس  فعلی منطقه 

چچن گرفته است.
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استقرارسامانهموشکیآمریکا
درنزدیکیچاههاینفتشرقسوریه

وزارت امــور خارجه امــارات اعلام کرد کــه ابوظبی پس از 
ارزیابی های مستمر، از ائتلاف دریایی آمریکا در منطقه خارج شده 
است. روشن است که این گونه، نقش آمریکا در غرب آسیا ضعیف تر 

از قبل می شود.
گرچه هنوز آمریکا در منطقه غرب آسیا حضور نظامی و مستشاری دارد 
و متحدانی نیز در میان دولت های عربی منطقه دارد، اما این حضور کمرنگ تر 
از گذشته است و حلقه متحدین آمریکا نیز نسبت به گذشته کوچک تر شده 

است و گویی متحدین دیگر مثل گذشته وابسته »پدر خوانده« نیستند. 
دولت امارات روز چهارشــنبه )۳۱ مه؛ ۱۰ خرداد( اعلام کرد که دو ماه 
پیــش، از ائتلاف امنیتی دریایی به رهبری آمریکا در خاورمیانه خارج شــده 
اســت. وزارت امور خارجه امارات در بیانیه ای که توســط خبرگزاری رسمی 
این کشور، »وام«، منتشر شــد، اعلام کرد: »امارات بعد از ارزیابی مستمر از 
همکاری های امنیتی مؤثر با همه شــرکا، دو ماه پیش از مشــارکت خود در 
پیمان دریایی متحد خارج شــد.« در ادامه این بیانیه آمده اســت: »امارات 
متحده عربی متعهد به گفت وگوهای مســالمت آمیز و ابزارهای دیپلماتیک 
به عنوان ابزاری برای پیشبرد اهداف مشترک امنیتی و ثبات منطقه است.« 

این ائتلاف دریایی متشــکل از ۳۴ کشور است که واشنگتن هدف از آن 
را تضمیــن امنیت و مبارزه با تروریســم و   دزدی دریایــی در مناطق دریای 
ســرخ و خلیج فارس که از مهم ترین مسیرهای کشتیرانی در جهان هستند، 
توصیف کرده است. مقر اصلی این ائتلاف دریایی در بحرین و نزدیک ناوگان 
پنجم نیــروی دریایی آمریکا و فرماندهی مرکزی آمریکا قرار دارد. همچنین 
نیروی دریایی آمریکا هنوز به این خبر و تصمیم دولت امارات واکنش نشــان 

نداده است.
اســفند ماه سال گذشته بود که امارات تصمیم خود را برای توقف خرید 
ســامانه های امنیتی از اســرائیل اعلام کرد و گفت این به دلیل رفتارهای دو 
وزیر تندروی اسرائیلی اســت. »محمد بن زاید«، رئیس  امارات به مسئولان 
رژیم آپارتاید اسرائیل گفت، تا زمانی که مطمئن نشویم »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم، بر دولتش کنترل و تسلط دارد قادر نخواهیم بود دست به 

امور مشترک بزنیم.
گفتنی اســت، اخیراً رســانه های جهان تحلیل هایی مبنی بر دور شدن 
ابوظبی از واشــنگتن منتشر کرده اند. نشریه اقتصادی »فوربس« در گزارشی 
تحلیلی نوشــت که بعد از عربستان ممکن است یک کشور عربی دیگر یعنی 
امارات، از مدار متحدان آمریکا خارج شود؛ امارات نیز مانند سعودی از بسیاری 
جهات از آمریکا الگوبردار کرد، اما از این پس ابوظبی برای منافع کلی امارات 

تلاش خواهد کرد.
آغاز رزمایش آمریكا و چند کشور عربی

همزمان با اعلام امارات، رزمایش »عزم النســر ۲۳« با مشارکت آمریکا و 
چند کشور عربی در عربســتان آغاز شد. فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در 
غرب آســیا )سنتکام( روز سه شنبه در بیانیه ای از آغاز این رزمایش خبر داد 
و مدعی شــد: »هدف از این رزمایش بهبود همکاری  نیروهای شرکت کننده 
در ایــن رزمایش بــرای کمک به تحقق ثبات منطقه اســت.« این تمرینات 
 شامل تیراندازی با گلوله جنگی، تجهیزات دفاع هوایی-زمینی و هواپیماهای 

ضد پهپاد است.

 خروج کشوری دیگر از مدار متحدان واشنگتن

 امارات از ائتلاف دریایی به رهبری آمریكا 
خارج شد

سرویس خارجی-
روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« شــروط رژیم سعودی برای 
عادی  ســازی روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل را سنگین اعلام کرد و 

توافق بین دو طرف را بعید دانست.
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در گزارشی با عنوان »توافق بین اسرائیل 
و عربستان بعید است«، نوشت: »منابع دیپلماتیک در اسرائیل اعلام کرده اند 
که درخواست عربستان برای حمایت آمریکا از برنامه هسته ای ریاض،  شانس 

عادی  سازی روابط ریاض-تل آویو را به خطر  انداخته است.«  
هاآرتص افزود: »درخواســت ریاض برای داشتن برنامه هسته ای موجب 
نگرانی اســرائیل و آمریکا شده است.« این رسانه صهیونیست، برداشته شدن 
گام های اعتمادساز مثل پرواز مستقیم بین عربستان و سرزمین های  اشغالی 
برای انتقال حجاج فلســطینی را نیز حداقل برای امســال ممکن ندانســت.  
هاآرتص به نقل از مقامات رژیم صهیونیســتی نوشــت: »بایدن قصد دارد تا 
توافق اسرائیل- عربستان را به عنوان یک دستاورد در انتخابات آینده مطرح 

کند اما به شرطی که هزینه آن، برنامه هسته ای برای عربستان نباشد.«
گفتنی اســت، منابع خبری صهیونیســتی اخیراً مدعی شده بودند که 
»بنیامیــن نتانیاهو«، نخســت وزیر و »الی کوهن«، وزیــر امور خارجه رژیم 
صهیونیســتی با »محمد بن ســلمان«، ولی عهد عربســتان، با میانجی گری 
بحرین، پیرامون عادی  سازی روابط ریاض و تل آویو گفت وگو کرده اند. از جمله 
خواســته های مطرح شده ریاض در این گفت  وگو، اعطای تسهیلات به کرانه 
باختری و دست کشــیدن ارتش رژیم صهیونیستی از کرانه باختری به نفع 

تشکیلات خودگردان فلسطین است.
چند ماهی است که تغییراتی را می توان در مواضعِ سیاست خارجی رژیم 
ســعودی دید؛ از چراغ سبز نشان دادن به عادی سازی روابط با دولت دمشق 
که چند سالی رژیم سعودی به دنبال سرنگونی اش بود تا تلاش برای مذاکره و 
آشتی با ایران که همواره رقیب منطقه ای این رژیم بوده است. این تحلیل هم 
درســت است که آمریکا کم کم متوجه شده است که عربستان، متحد سنتی 
نزدیک به 8۰ سال خود را از دست داده است و اکنون پس از این که رهبری 
جوان عربســتان به آمریکا پشت کرده، از شرق به چین و از شمال به روسیه 
روی آورده، روابطش را با همســایه خــود ایران احیا کرده و بزرگ ترین برگ 
اخاذی آمریکا یعنی ایجاد فتنه سیاســی و دینی میان ریاض و تهران را کنار 

زده، واشنگتن می خواهد روابطش را با ریاض بازیابی کند.
اما باید توجه داشت که حاکمان سعودی هنوز نیم نگاهی به عادی  سازی 
روابط با رژیم آپارتاید اســرئیل دارند؛ اما حاضر نیستند برای این عادی  سازی 
امتیازات کمی از آمریکا بگیرند و به دنبال امتیازات بزرگی از آمریکا هستند. 
برای رژیم ســعودی که دیر زمانی اســت خود را »ام القرای جهان اســلام« 
می پندارد و معرفی می کند، شرایط متفاوت است. از آن جایی که عادی  سازی 
برای رژیم ســعودی هزینه های بیشــتری دارد ســیرِ یک روند تدریجی را 

می طلبد که بی شک در حال طی شدن است.
پایین ترین حد ذخایر ارزی عربستان

خبر دیگر از عربســتان آن که بانک مرکزی عربســتان اعلام کرد، ذخایر 
ارزی این کشور ماه گذشــته به کمترین میزان طی۱۳ سال گذشته رسیده 
است. بر اساس گزارش ماهانه بانک مرکزی عربستان، تا ماه آوریل )فروردین /

اردیبهشت( ذخایر خارجی این کشور به یک هزار و ۶۱۲ میلیارد ریال سعودی 
)۴۲۹.۹ میلیارد دلار( رسید که کمترین میزان از سال ۲۰۱۰ میلادی است. 
براساس داده های بانک مرکزی عربستان، میزان دارایی خارجی عربستان در 
 آوریل از ســال ۲۰۱۰ کمترین میزان این دارایی اســت. در آن زمان ذخایر 
خارجی عربســتان یک هــزار و ۶۰۰ میلیارد ریال ســعودی )۴۲۶.۹( ریال 

سعودی بوده است.

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل با بیان این که به طور رسمی 
نگرانی های خــود را درمورد قانون مهاجرتی جدید انگلیس به دولت 
این کشــور منتقل کرده است، گفت که این قانون مانع از درخواست 
پناهندگی پناهجویان می شود. وی همچنین از قوانین مهاجرتی جدید 

آمریکا ابراز نگرانی کرد.
اولویت »ریشــی ســوناک«، نخســت وزیر انگلیس، جلوگیــری از ورود 
پناهجویان با قایق های کوچک از طریق کانال مانش از فرانســه اســت و در 
همین راســتا »لایحه مهاجرت غیرقانونی« در ماه  آوریل )اردیبهشت( توسط 
مجلس عوام بریتانیا تصویب شــد. این لایحــه در صورت تصویب در مجلس 
اعیان، امکان بازداشت و اخراج سریع پناهجویانی که به طور غیرقانونی با قایق 
به انگلیس وارد می شــوند یا انتقال آنها به کشورهای به اصطلاح »امنِ« ثالث 

مانند رواندا را می دهد.
به دنبال تصویب این لایحه، »فولکر ترک«، کمیســر عالی حقوق بشــر 
سازمان ملل، طی مصاحبه ای در ژنو اعلام کرد: »ما نگرانی های جدی از منظر 
حقوق بین المللی پناهجویان و قوانین بین المللی حقوق بشر داریم، چراکه این 
لایحه در اصل مانع از درخواست پناهندگی افرادی که از راه خاصی به بریتانیا 
می رســند، می شود.« وی افزود که ماه گذشته این موضوع را به طور رسمی با 

لندن مطرح کرده است.
فولکر ترک اعــلام کرد که قوانین و روایت های ضد مهاجرتی از ســوی 
کشورهای ثروتمندتر تداوم می یابد. همچنین وی خواستار اقدامات بیشتر علیه 
قاچاقچیان انسان و افزایش راه های مهاجرت قانونی بیشتر شد. وی همچنین 
یادآور شد که قوانین مهاجرتی جدید آمریکا نیز درخواست پناهندگی در مرز 

را برای پناهجویان این کشور بسیار دشوار می کند.
خبر دیگر از وضعیت آشــفته مهاجران آن که بر اساس پاسخ دولت آلمان 
به درخواســت حزب چپ، در سال ۲۰۲۳ آلمان تعداد زیادی از پناهجویان را 
در مرزهای این کشور به عقب رانده که افزایش چشمگیری را نسبت به سال 
قبل نشان می دهد. به گزارش تسنیم از روزنامه »هامبورگر ابند بلات« آلمان، 
در ســال ۲۰۲۳، تعداد قابل توجهی از پناهجویان در مرزهای آلمان نسبت به 
ســال های گذشته طرد شــدند. به گفته حزب چپ آلمان نشانه های واضحی 
وجــود دارد که پلیس فدرال آلمان به طــور غیرقانونی افرادی را که به دنبال 

حمایت هستند رد می کند.
همچنین خبر می رســد که کمیته بین المللی نجات، سران اتحادیه اروپا 
را به غفلت تکان دهنده، شــوکه کننده، متناوب و دامنه دار در قبال پناهجویان 
افغان که بســیاری از آنها در شرایطی شبیه به زندان در جزایر واقع در یونان 
گرفتار شده اند، متهم کرده است. روزنامه »گاردین« نوشته، مشخص شده که 
فقط ۲7۱ پناهجوی افغان در ســال ۲۰۲۲ در اتحادیه اروپا مســتقر و ساکن 
شده اند که یک دهم درصد از ۲7۰ شهروند افغانی هستند که به شدت نیازمند 

محافظت هستند.

نگرانی سازمان ملل درباره وضعیت پناهجویان
در انگلیس و آمریكا

نظریه پــرداز مطرح آمریکایی در چارچــوب رویدادهای جاری 
و جنگ اوکراین به سیاســت های نه چندان حمایتی آمریکا از اروپا 
 پرداخته و تاکید کرد که قاره اروپا زیر ســایه واشــنگتن وضعیتش 

روز به روز بدتر می شود. 
وضعیت ائتلاف ها و اتحادهای جهان در ســایه جنگ ها و افت  وخیزهای 
جهانی مخصوصا در حوزه اقتصادی دچار تغییرات گســترده شده است. مثلا 
همین اروپا که روزی به طور ویژه روی کمک های آمریکا حساب ویژه باز کرد 
و در دوران پس از جنگ جهانی دوم و خصوصا پایان جنگ سرد دربست متکی 
به واشــنگتن بود، حالا درباره رویه خود دچار یک ابهام بزرگ و تردید شــده 
اســت. از اظهارات متفاوت و بعضا نه چندان دوستانه ترامپ در بین سال های 
۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ بگذریــم، حتی الگوی رفتار دولت دموکرات تحت امر بایدن 
هم بر نگرانی های اروپایی ها افزوده اســت. در همین رابطه »نوام چامسکی« 
فیلسوف برجسته آمریکایی در مصاحبه ای با اسپوتنیک که دیروز)چهارشنبه( 
منتشر شــد، واگرایی یا دست کم بدگمانی اروپا نسبت به شریک آمریکایی را 
بیان کرده و گفت »اروپا باید یک تصمیم بزرگ بگیرد آیا در نظام تحت سلطه 
آمریکا باقی مانده و احتمالا با افول و حتی بنا به پیش بینی برخی، غیرصنعتی 
شدن مواجه خواهد شد؛ یا اینکه به نحوی مشارکت با شریک طبیعی اقتصادی 
خود در شرق را در پیش خواهد گرفت که هم منابع معدنی مورد نیاز اروپا را 

دارد و هم دروازه ای به سوی بازار پرسود چین است«
این  اندیشــمند آمریکایی افزود که پس از جنگ جهانی دوم این سؤال به 
شیوه های مختلف پیش روی اروپا قرار گرفته است. چامسکی در پاسخ به این 
پرسش که آیا دنیا در آستانه یک نظم نوین جهانی قرار دارد و مناقشه اوکراین 
تســهیل گر تغییرات بزرگ است، اظهار کرد: بحث های جنجالی زیادی درباره 
شــکل نظام جهانی در حال ظهور وجود دارد. چامســکی ادامه داد: »گزینه 
اول عمدتا مورد حمایت بخش بزرگی از دنیاســت. گزینه بعدی مورد حمایت 
کشورهای انگلیسی زبان، اروپا، ژاپن و برخی کشورهای دیگر است« اندیشمند 
آمریکایی در ادامه جنگ اوکراین را عاملی برای ادامه ســیطره آمریکا بر اروپا 
معرفی و اظهار داشت: »تهاجم روســیه به اوکراین خوشایندترین موهبت را 
برای آمریکا ایجاد کرد تا اروپا را به جبهه خود بکشــاند و خواسته خود برای 
ایجاد یک نظم تک قطبی مبتنی بر قانون را تقویت کند. ابهامات زیادی درباره 

اینکه این تنش ها چگونه حل می شود، وجود دارد.«
چین همین حالا هم یک رهبر جهانی است   

نوام چامسکی در ادامه گفت وگوی خود گفت که چین به یک رهبر جهانی 
بدل شده و ورودش به بازار تسلیحاتی خاورمیانه نشان از فرسایش نظامی دارد 
که آمریکا در 8۰ ســال گذشته در این منطقه برقرار کرده بود. او در پاسخ به 
این پرســش که آیا چین روزی به یک رهبر جهانی بدل خواهد شــد، گفت: 
همین حالا هم شــده است. چامســکی با بیان اینکه طرح سازمان همکاری 
 شــانگهای به سرتاسر اوراسیا و حتی ورای آن کشیده شده، گفت: در ماه های 
گذشته عربستان به این سازمان پیوست و امارات هم چنین کرد. امارات پیش 
از آن هم به قطب راه ابریشم آبی چین تبدیل شده بود که از کلکته در شرق 

هند به دریای سرخ و اروپا کشیده شده است.
افول غیر قابل انكار آمریكا

همزمان با اظهارات چامســکی درباره افول همزمان آمریک و اروپا »ران 
دی ســانتیس« فرماندار ایالت فلوریدا نیز اعلام کرد که افول آمریکا غیر قابل 
انکار اســت. وی ضمن انتقاد از دونالد ترامپ و جــو بایدن، وعده داد که اگر 
در ســال ۲۰۲۴ رئیس جمهور آمریکا شــود، چپ گرایی را از بین خواهد برد 

و مسیری را انتخاب خواهد کرد که به »احیای عظمت آمریکا« منجر شود. 
به گزارش ایســنا، »ران دی ســانتیس« فرماندار ایالت فلوریدا که اخیرا 
نامزدی خود را در رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴ 
رسما اعلام کرد، طی مصاحبه ای با برنامه »فاکس انَد فرندز« تلویزیون فاکس 
عنوان داشت: » من چپ گرایی را در این کشور شکست خواهم داد و ایدئولوژی 
مربوط به مســائل نژادی را به سطل زباله تاریخ خواهم  انداخت.« او ادعا کرد 
که نه تنها جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا را شکســت خواهد داد بلکه قادر 
خواهد بود برای دو دوره متوالی رئیس جمهور آمریکا باشد. این فرماندار فلوریدا 
روز سه شنبه اولین کارزار انتخاباتی خود را در ایالت آیووا آغاز کرد و گفت: این 
برای من عالی است که اعلام کنم بازگشت آمریکای خوب ما با فرستادن جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به خانه اش در ایالت دلاور شــروع می شود. وی 
با اشاره به رفت وآمدهای غیرقانونی در مرز جنوب آمریکا تاکید کرد: »ایالات 
متحده در مســیر غلطی حرکت می کند. افول آمریکا غیرقابل انکار است. این 
یک انتخاب است و ما باید مســیر تازه ای را برای کشورمان انتخاب کنیم. ما 

باید مسیری را انتخاب کنیم که به احیای عظمت آمریکا منجر خواهد شد.«

چامسکی:

اروپا در نظام تحت سلطه آمریكا 
افول را تجربه خواهد کرد

نیروهای  خشــونت آمیز میــان 
محلی صــرب و نیروهای حافظ 
صلح تحت رهبری ناتو در کوزوو 
پــس از آن رخ داد که نیروهای 
حافظ صلح تلاش کردند افرادی 
را کــه به تحلیف یک شــهردار 
عمدتا  منطقــه ای  در  آلبانیایی 
داشتند،  اعتراض  صرب نشــین 
متفرق کنند. این درگیری منجر 
به زخمی شــدن ده ها تن در هر 
دو طرف شد. بنا به نوشته پایگاه 

»اینتل ریپابلیک«، نیروهای صلح بان ناتو با گشودن آتش بر روی 
معترضان صرب، نام ادعایی خود را زیر سؤال بردند.

 اعزام نیروهای بیشتر به ناتو
با توجه به این تحولات، ناتو به بهانه تشــدید تنش ها اعلام 
کــرد که یک گردان دیگر از نیروهای این ســازمان نیز در حالت 
آماده باش قرار خواهد داشــت تا در صورت تشــدید تنش ها وارد 
عمل شود. »ینس استولتنبرگ«، دبیرکل ناتو در جریان کنفرانس 
خبری روز سه شــنبه ضمن اعلام این خبر گفت، این اســتقرار 
پاسخی به »حملات« اخیر به نیروهای حافظ صلح است؛ حملاتی 
که »غیر قابل قبول« هســتند. استولتنبرگ از مقامات در کوزوو 
و بلگراد خواســت تا »اقدامات قاطعانه ای«برای کاهش تنش ها و 
آرام شــدن اوضاع اتخاذ کنند و گفت، دو طرف باید در مذاکراتی 
با میانجیگری اتحادیه اروپا شرکت کنند. نیروی حافظ صلح تحت 

رهبری ناتو در کوزوو ابتدا در سال ۱۹۹۹ میلادی در پی مداخله 
ناتو از جانب آلبانی تبارهای در درگیری کوزوو و بمباران های چند 
ماهه اش در صربستان تشکیل شــد. این نیرو در بالاترین حالت 
حدود ۵۰ هزار نیرو داشــت اما از آن زمان تاکنون به ۳7۰۰ نیرو 
تقلیل یافته است. به گزارش ایرنا به نقل از نشریه چینی»گلوبال 
تایمز« با تشدید اوضاع، ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو از کوزوو 
خواسته است تا تنش ها با صربستان را کاهش دهد. اما در این که 
ناتو واقعاً بخواهد درگیری را متوقف کند، تردید وجود دارد. ناتو از 
یک سو مدعی است خواستار کاهش تنش است، اما از سوی دیگر، 
حضور نظامی خود را افزایش می دهد. تحلیلگران می گویند به نظر 
می رسد ناتو فقط برای تسلیح کوزوو زمان می خرد. از جنگ های 
گذشته  آمریکا و ناتو، واضح است که آمریکا در تظاهر به انصاف در 
توقف جنگ و در عین حال کمک به یک طرف، و خرید زمان برای 

کسانی که با درخواست آتش بس از آنها حمایت می کند، تبحر و 
سابقه دارد. وعده های ناتو و سایر کشورهای غربی برای حفاظت 
از صرب ها در کوزوو به سادگی قابل تحقق نیست. فایننشال تایمز 
هــم در مقاله ای اذعان کرد تلاش غرب برای التیام شــکاف بین 

صربستان و کوزوو اثر عکس داشته است.
انفجاری عظیم در قلب اروپا

وزیر خارجه روسیه نیز نســبت به تشدید تنش بین کوزوو 
و صربســتان در مرکز اروپا هشــدار داده است به گزارش فارس، 
»ســرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه گفت که تنش بین 
کوزوو و صربستان ممکن است منجر به »انفجاری عظیم« در مرکز 
اروپا شود.»لاوروف« در جریان سفر خود به کنیا با انتقاد از رویکرد 
غرب در منطقه بالکان گفت: »یک انفجار بزرگ ممکن است در 

مرکز اروپا اتفاق بیفتد. وضعیت نگران کننده است«
ریشه های اختلاف صربستان و کوزوو

کوزوو ســرزمینی اســت که عمــده جمعیــت آن را افراد 
آلبانیایی تبار تشکیل می دهد و سابقاً یکی از استان های صربستان 
بوده اســت. کوزوو در سال ۲۰۰8 اعلام استقلال کرد. صربستان 
کوزوو را به رســمیت نشــناخته و حتی بدون کنترل رسمی بر 
آن همچنان آن را بخشی از خود می داند. استقلال کوزوو توسط 
حدود ۱۰۰ کشــور از جمله آمریکا به رســمیت شناخته شده 
است. روسیه، چین و پنج کشور اتحادیه اروپا در کنار صربستان 
قرار گرفته اند. این بن بســت تنش ها را ادامه داده و از ثبات کامل 
منطقه بالکان پس از جنگ های خونین در دهه ۱۹۹۰ جلوگیری 

کرده است.

در حمله رژیم صهیونیســتی به مواضع جبهه مردمی آزادی فلسطین در مرز لبنان و سوریه حداقل 5 
نفر به شهادت رسیدند. 

»الجزیره« در گزارشــی در همین زمینه اعلام کرد که رژیم صهیونیســتی بامداد چهارشنبه برخی مواضع جبهه 
مردمی آزادی فلســطین فرماندهی کل را در مرز بین لبنان و ســوریه هدف قرار داده اســت. با این حال مقامات ارشد 
صهیونیستي در گفت وگو با روزنامه عبری زبان یدیعوت احارونوت مدعی شدند که حمله به مواضع جبهه مردمی آزادی 
فلسطین در لبنان کار این رژیم نبوده است! در همین حال، روعی کایس خبرنگار شبکه عبری زبان کان تاکید کرد که 
انکار غیرعادی حمله ارتش رژیم صهیونیستی به مواضع نیروهاي فلسطیني در لبنان به دلیل تهدیدات اخیر سیدحسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله نســبت به حمله این رژیم به خاک لبنان جهت جلوگیری از برآوردهای اشــتباه است و عامل 
زمان این مســئله را مشــخص خواهد کرد. »انور رجا« از رهبران جبهه مردمی آزادی فلسطین- فرماندهی کل- نیز در 
گفت وگو با المیادین ضمن تائید این حملات تاکید کرد که در حمله دشمن صهیونیستی به شهرک مرزی قوسایا در مرز 

بین لبنان و سوریه، ۵ نفر از مبارزان این جنبش به شهادت رسیده و ۱۰ نفر دیگر زخمی شدند.

  شهادت 5 تن در حمله اسرائیل 
به مقر فرماندهی جبهه مردمی آزادی فلسطین


